Проверка  законности и результативности использования средств муниципального образования по установке отопительного котла в Шабалинском муниципальном общеобразовательном казенном учреждении средней общеобразовательной школе п.Гостовский Шабалинского района Кировской области.  

     Контрольно-счетной комиссией Шабалинского района проведена проверка  законности и результативности использования средств муниципального образования по установке отопительного котла в Шабалинском муниципальном общеобразовательном казенном учреждении средней общеобразовательной школе п.Гостовский Шабалинского района Кировской области.  
    Проверкой охвачены объекты:

     - Районное управление образования администрации Шабалинского района Кировской области. 
    - ШМОКУ СОШ п.Гостовский. 
     В ходе проверки установлено, что ШМОКУ СОШ п. Гостовский Шабалинского района Кировской области и ООО «Вятсантехмонтаж» заключили договора на поставку товара, выполнение работ по капитальному ремонту котла КВр-0,32д и демонтажу котла КВр-0,52д в котельной школы п.Гостовский.
    Общая стоимость поставленных товаров и выполненных работ составила 566,7 тыс.руб. 
    В ходе проверки выявлены следующие нарушения:
    1. В нарушение  части 4.1.ст. 10 Федерального закона от 21.07.2005 года № 94-ФЗ « О размещении заказов на поставки товаров, выполнение работ, оказание услуг для государственных и муниципальных нужд » выполнение работ по капитальному ремонту котла КВр-0,32д в котельной школы п.Гостовский проведены без торгов. 

    2.    В нарушении п. 14.2.  ст. 1 Градостроительного кодекса РФ произошла сборка нового котла КВр-0,32д и демонтаж котла КВр-0,52д,  а не как не капитальный ремонт.
    3. В нарушение ст. 48.1 Градостроительного кодекса РФ и п. 24.21 Приказа Министерства регионального развития РФ от 30.12.2009 № 624 « Об утверждении перечня видов работ по инженерным изысканиям, по подготовке проектной документации, по строительству, реконструкции, капитальному ремонту объектов капитального строительства, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства» на пусконаладочные работы водогрейных теплофикационных котлов не представлено свидетельство о допуске на виды работ, влияющие на безопасность объекта капитального строительства.

    4. Согласно договора подряда № 6 от 17.09.2012 на выполнение работ по капитальному ремонту котла КВр-0,32д, договора подряда № 7 от 27.09.2012 на выполнение работ по демонтажу котла КВр-0,52д и актов о приемке выполненных работ ( КС-2) видно, что сначала сделаны работы по сборке котла, а потом по демонтажу котла, что ставит под сомнение сроки выполнения работ.

     5. В нарушение Порядка ведения общего и ( или ) специального журнала учета выполнения работ при строительстве, реконструкции, капитальном ремонте объектов капитального строительства ( РД-11-05-2007), утвержденного Приказом Федеральной службы по экологическому, технологическому и атомному надзору от 12.01.2007 № 7 отсутствует журнал учета выполненных работ.    

     6. В нарушение ч.2 ст. 72 Бюджетного Кодекса РФ, договоры заключены   с отсутствием лимитов бюджетных обязательств.

     7. Капитальный ремонт котла КВр-0,32д в котельной школы п.Гостовский не включен в перечень мероприятий и затрат по модернизации котельных Шабалинского района муниципальной целевой программы                                            « Реформирование и модернизация жилищно-коммунального комплекса Шабалинского района Кировской области на 2011-2013 годы », утвержденной постановлением администрации Шабалинского района Кировской области от 03.09.2010 № 709. 

     8. В нарушение ч. 3 ст.709 Гражданского кодекса РФ  локальный сметный расчет утвержден заказчиком, после подписания договора подряда позднее на 9 дней.

    В  локальном сметном расчете отсутствует отметка о согласовании с подрядчиком. 

    9. В нарушение ст.53 Градостроительного кодекса РФ в процессе  капитального ремонта котла КВр-0,32д в котельной школы п.Гостовский  не проводился строительный контроль.
    10. В нарушение статьи 309 Гражданского кодекса РФ и договоров, нарушены сроки оплаты по договорам на сумму 566,7 тыс. руб. 
    11. Ненадлежащее выполнение заказчиком обязательств по оплате товаров и выполненных работ послужило основанием для обращения подрядчика с иском в арбитражный суд. По решению арбитражного суда взысканы штрафные санкции в сумме 123,8 тыс.руб., т.е. использование бюджетных средств сверх объема для получения заданного результата, нарушена ст. 34 БК РФ. 
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